
Assente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  31 DEL  06-04-16

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

SERVIZIO RACCOLTA RIFIUTI APPALTATO ALLA DITTA SOCOS S.R.L.
DI MONTEGIORGIO (FM). INCARICO PER ANALISI DEL NUOVO SISTEMA DI
GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI NELL'AMBITO DEL TERRITORIO COMUNALE BASATA
SUL SISTEMA DEL PORTA A PORTA E POSSIBILI MIGLIORAMENTI FUNZIONALI -
DETERMINAZIONI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilasedici il giorno  sei del mese

di aprile alle ore 19:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

RASCHIONI FAUSTO ASSESSORE Presente

SACCONI DOMENICO VICE SINDACO

SIMONELLI RITA ASSESSORE Presente

Presente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

CAUCCI ALESSIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 06-04-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con determinazione del Responsabile dell’UTC n. 61 del 09.10.2014 si è stato
incaricato l’Ing. Giannini Fabio di Comunanza dell’aggiornamento e revisione del
progetto, già redatto nell’anno 2009, per la raccolta dei rifiuti urbani basato sul sistema
del “porta a porta”;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 29.10.2014 è stato approvato il
progetto aggiornato, composto dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnica Economica;
- Allegato 1 - Planimetria con possibile ubicazione dei contenitori stradali;
- Allegato 2 - Accordo quadro Anci- Conai 2014-2019;

- con deliberazione della G.C. n. 13 del 03.03.2015 si è provveduto:
- ad approvare le specifiche e i dettagli di carattere tecnico amministrativo che
non modificano la sostanza del progetto e le direttive approvate dal Consiglio
Comunale, ma si rendono necessarie per la corretta applicazione delle stesse;
- ad approvare i documenti di gara (Bando di gara, Disciplinare di gara,
Capitolato speciale d'appalto, Disciplinare tecnico, DUVRI, Planimetria Centro
Capotornano, Planimetrie isole ecologiche);
- a dare mandato al RUP all’espletamento delle procedure necessarie
all’aggiudicazione del servizio per il tramite della Stazione Unica Appaltante
della Provincia di Fermo, giusta convenzione di adesione approvata con
delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 27.11.2014;

- con determinazione dirigenziale n. 442 del 01.12.2015 della Provincia di Fermo,
Settore Organi Ist. Affari Gen. Contratti Politiche Sociali, si è provveduto ad aggiudicare
alla Ditta SO.CO.S. srl, con sede a Montegiorgio (FM) in contrada Fosa, il servizio di
raccolta differenziata dei rifiuti con il sistema del “porta a porta”, come previsto nel
progetto approvato con deliberazioni del C.C. n. 45 del 29.10.2014 e della G.C. n. 13
del 03.03.2015;

Dato atto che il nuovo sistema di raccolta rifiuti ha avuto inizio in data 1° ottobre 2015,
come da verbale di avvio del servizio effettuato sotto riserva di legge, nelle more della
stipula del contratto di appalto;

Considerato che in questi primi sei mesi di esecuzione del servizio si è avuto modo di
sperimentare il nuovo sistema di raccolta “porta a porta” e, quindi, è ora possibile
effettuare un’analisi dello stato di attuazione di questa nuova modalità di gestione al
fine di verificare la possibilità di ottimizzare e rendere più funzionale ed efficiente il
servizio, fermo ed invariato il costo dell’appalto;

Preso atto che il servizio di raccolta RSU in questi primi mesi nella sua pratica
attuazione è stato provvisoriamente adattato, in via sperimentale, alle effettive
esigenze emerse nel corso dello svolgimento dello stesso, come ad esempio effettuare
passaggi in meno per la raccolta dell’indifferenziato a fronte dei servizi aggiuntivi quali

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 06-04-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



la raccolta dei pannolini, la raccolta aggiuntiva del sabato e quella “porta a porta”
presso le aziende;

Ritenuto dover effettuare una analisi dello stato di attuazione del servizio e dei
possibili adattamenti al fine di renderlo più efficiente e funzionale;

Visto il preventivo presentato dal tecnico Ingegner Fabio Giannini di Comunanza ed
acquisito al protocollo comunale in data 5 aprile 2016 al n. 2582, che prevede per
l’incarico di cui sopra una spesa complessiva di euro 800,00, comprensiva di contributo
ed iva;

Ritenuto dover conferire all’ingegner Fabio Giannini di Comunanza l’incarico di
effettuare una analisi dello stato di attuazione del servizio di raccolta RSU con il
sistema del “porta a porta” in corso di svolgimento da parte della ditta affidataria e dei
possibili adattamenti al fine di renderlo più efficiente e funzionale, fermo il prezzo di
aggiudicazione dell’appalto;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L.;

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 ed il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

VISTO che sulla presente deliberazione il responsabile del servizio tecnico esprime
parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza
amministrativa, ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000.

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) rilasciato dal responsabile del
servizio economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000.

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

- Di approvare la premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto deliberativo;

- Di conferire incarico all’ingegner Fabio Giannini di Comunanza al fine di effettuare
una analisi dello stato di attuazione del servizio di raccolta RSU con il sistema del
“porta a porta” in corso di svolgimento da parte della ditta affidataria SO.CO.S. srl e dei
possibili adattamenti al fine di renderlo più efficiente e funzionale, fermo il prezzo di
aggiudicazione dell’appalto;

- Di assegnare all’UTC, a tal fine, la somma di €. 800,00 con imputazione al capitolo
1570 “Gestione rifiuti solidi urbani” del bilancio di previsione triennale 2016/2018,
annualità 2016;

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 06-04-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



- Di trasmettere il presente provvedimento in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi e
per gli effetti dell'articolo 125 del D.lgs. 267/2000 T.U.E.L.

Inoltre,
LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione favorevole palese unanime, espressa nei modi di legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
134, comma 4°, del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 06-04-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 06-04-016                  Il Responsabile del Servizio
F.to CAUCCI ALESSIA

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 06-04-016                  Il Responsabile del Servizio
F.to SACCONI DOMENICO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 06-04-2016  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  22-06-2021 al 07-07-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 08-07-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 22-06-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 5620   in data 22-06-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 06-04-2016
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 06-04-2016  -  pag. 6  -  COMUNE DI COMUNANZA


